
Голові НКРЕКП 

  Членам НКРЕКП  

 

Обґрунтування Управління ліцензування 

до рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, про схвалення проєкту рішення, 

що має ознаки  регуляторного акта – постанови НКРЕКП «Про затвердження 

Змін до деяких Ліцензійних умов» 

 
 

Відповідно до положень статті 11 та 12 Закону України «Про критичну 

інфраструктуру» після включення об’єкта до Реєстру об’єктів критичної 

інфраструктури секторальні органи у сфері захисту критичної інфраструктури 

повідомляють про це оператора об’єкта критичної інфраструктури для забезпечення 

паспортизації та захисту об’єкта критичної інфраструктури відповідно до вимог 

цього Закону. З метою проведення аналізу можливих основних загроз та 

потенційних негативних наслідків для об’єктів критичної інфраструктури, 

запобігання та попередження виникнення таких загроз для критичної 

інфраструктури оператори об’єктів критичної інфраструктури готують і подають на 

погодження до відповідних секторальних органів у сфері захисту критичної 

інфраструктури, відповідного функціонального органу паспорт безпеки.  

Вимоги до розроблення оператором критичної інфраструктури паспорта 

безпеки на об’єкт критичної інфраструктури (далі – паспорт безпеки) визначаються 

Порядком розроблення та погодження паспорта безпеки на об’єкт критичної 

інфраструктури, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 

04.08.2023 № 818 (далі – Порядок). 

Згідно з пунктом 3 Порядку, паспорт безпеки розробляється та затверджується 

оператором критичної інфраструктури на кожний об’єкт критичної інфраструктури. 

Ураховуючи зазначене та з метою приведення Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з транспортування природного газу, із зберігання 

(закачування, відбору) природного газу, з розподілу природного газу, з 

транспортування нафти, нафтопродуктів магістральним трубопроводом, з 

централізованого водопостачання та водовідведення, з виробництва теплової 

енергії, з транспортування теплової енергії магістральними і місцевими 

(розподільчими) тепловими мережами, з передачі електричної енергії, з 

виробництва електричної енергії, з розподілу електричної енергії, у відповідність до 

вимог Закону та Порядку, розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про 

затвердження Змін до деяких Ліцензійних умов» (далі – Проєкт постанови), яким 

пропонується доповнити зазначені ліцензійні умови вимогою щодо затвердження 

паспортів безпеки на об’єкти критичної інфраструктури відповідно до вимог 

Порядку. 

Оскільки проєкт Постанови має ознаки регуляторного акта,  згідно зі статтею                    

15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг», він має бути оприлюднений на 

офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень та пропозицій. 



 

   Ураховуючи  зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію 

з пропозицією: 

 

1.  Схвалити  проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

деяких Ліцензійних умов». 

 

2.  Розмістити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

деяких Ліцензійних умов» на офіційному вебсайті НКРЕКП для отримання 

зауважень та пропозицій.  



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про затвердження Змін до деяких 

Ліцензійних умов 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити Зміни до деяких Ліцензійних умов, що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова  НКРЕКП                                                        Юрій ВЛАСЕНКО 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

______________№_____ 

 

 

Зміни 

до деяких Ліцензійних умов 
                                  

1. Пункт 2.5 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з транспортування природного газу, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 16 лютого 2017 року № 201, доповнити 

новим підпунктом такого змісту: 

«6) затверджувати паспорти безпеки на об’єкти критичної 

інфраструктури відповідно до вимог Порядку розроблення та погодження 

паспорта безпеки на об’єкт критичної інфраструктури, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818.». 

 

2. Пункт 2.5 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності із зберігання (закачування, відбору) природного газу, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 16 лютого 2017 року № 201, 

доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«5) затверджувати паспорти безпеки на об’єкти критичної 

інфраструктури відповідно до вимог Порядку розроблення та погодження 

паспорта безпеки на об’єкт критичної інфраструктури, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818.». 

 

3. Пункт 2.7 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 16 лютого 2017 року № 201, доповнити 

новим підпунктом такого змісту: 

«5) затверджувати паспорти безпеки на об’єкти критичної 

інфраструктури відповідно до вимог Порядку розроблення та погодження 

паспорта безпеки на об’єкт критичної інфраструктури, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818.». 

 
4. Пункт 2.5 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з транспортування нафти, нафтопродуктів магістральним 



3 

 

трубопроводом, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 16 

лютого 2017 року № 202, викласти в такій редакції: 

«2.5. При провадженні господарської діяльності з транспортування нафти, 

нафтопродуктів магістральним трубопроводом ліцензіат повинен дотримуватися 

спеціальних вимог: 

1) не допускати здійснення над ліцензіатом (здобувачем ліцензії) контролю 

у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти 

України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону 

України», та/або дії яких створюють умови для виникнення воєнного конфлікту 

та застосування воєнної сили проти України; 

 

2) затверджувати паспорти безпеки на об’єкти критичної 

інфраструктури відповідно до вимог Порядку розроблення та погодження 

паспорта безпеки на об’єкт критичної інфраструктури, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818.». 
 

5. Абзац перший глави 5 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з централізованого водопостачання та  централізованого 

водовідведення, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від                           

22 березня 2017 року № 307, замінити трьома новими абзацами такого змісту: 

«При провадженні господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення ліцензіат повинен 

дотримуватися спеціальних вимог: 

1) не допускати здійснення над ліцензіатом (здобувачем ліцензії) контролю 

у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти 

України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону 

України», та/або дії яких створюють умови для виникнення воєнного конфлікту 

та застосування воєнної сили проти України; 

 

2) затверджувати паспорти безпеки на об’єкти критичної інфраструктури 

відповідно до вимог Порядку розроблення та погодження паспорта безпеки на 

об’єкт критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818.». 

 
6. Абзац перший глави 5 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 308, замінити новими 

абзацами такого змісту: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2210-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1932-12#n138
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2210-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1932-12#n138


4 

 

«При провадженні господарської діяльності з виробництва теплової енергії 

ліцензіат повинен дотримуватися спеціальних вимог: 

1) не допускати здійснення над ліцензіатом (здобувачем ліцензії) контролю 

у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти 

України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону 

України», та/або дії яких створюють умови для виникнення воєнного конфлікту 

та застосування воєнної сили проти України; 

 

2) затверджувати паспорти безпеки на об’єкти критичної інфраструктури 

відповідно до вимог Порядку розроблення та погодження паспорта безпеки на 

об’єкт критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818.». 

 

7. Пункт 5.2 глави 5 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з транспортування теплової енергії магістральними і місцевими 

(розподільчими) тепловими мережами, затверджених постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 22 березня 2017 року № 308, після абзацу третього доповнити новим 

абзацом четвертим такого змісту: 

«3) затверджувати паспорти безпеки на об’єкти критичної 

інфраструктури відповідно до вимог Порядку розроблення та погодження 

паспорта безпеки на об’єкт критичної інфраструктури, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818.». 

У зв’язку з цим абзац четвертий вважати абзацом п’ятим. 

 

8. Пункт 2.5 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з передачі електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 09 листопада 2017 року № 1388, 

доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«6) затверджувати паспорти безпеки на об’єкти критичної 

інфраструктури відповідно до вимог Порядку розроблення та погодження 

паспорта безпеки на об’єкт критичної інфраструктури, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818.». 

 

9. Пункт 2.4 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1467, 

доповнити новим підпунктом такого змісту: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2210-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1932-12#n138


5 

 

«8) затверджувати паспорти безпеки на об’єкти критичної 

інфраструктури відповідно до вимог Порядку розроблення та погодження 

паспорта безпеки на об’єкт критичної інфраструктури, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818.». 

 

10. Пункт 2.4 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, 

доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«7) затверджувати паспорти безпеки на об’єкти критичної 

інфраструктури відповідно до вимог Порядку розроблення та погодження 

паспорта безпеки на об’єкт критичної інфраструктури, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 04 серпня 2023 року № 818.». 
  

  

Начальник   

Управління ліцензування                      Юрій АНТОНЮК 


